（一社）全国古民家再生協会福井支部 合同例会議事録

記録日：２０１７年８月３日

記録者：森本 千晶

団体名 一般社団法人全国古民家再生協会福井第二支部

開催日時 ２０１７年８月３日（木） 19:00〜21:00

開催場所 松田工務店内

出席者
松田沢弘、西島和之、細川直樹、本田和也、石森修一郎、田中諭美、中西昭雄

森本真弘、新谷昇、宇野嘉栄、伊藤和正、森本千晶

議事 本会 報告事項
本報６−１ 日本伝統再築士会支部連合会設立に関して
本報６−２ 説明会・勉強会（不動産・平成の大工棟梁検定）開催のお知ら

せ
本報６−３ 平成の大工棟梁検定開催のお知らせ
本報６−４ 各種スケジュール
本報６−５ その他

事務局報告事項

事報７−１ 平成２９年度下期面接ならびに下期入会に関して
事報７−２ 新民家・古材倉庫スキルアップ会議開催のお知らせ
事報７−３ 炭素の森プロジェクトに関して
事報７−４ メディア掲載のお知らせ
事報７−５ その他

決定事項 ・福井県における伝統耐震診断を木造住宅耐震化促進事業について。７月２１

日に福井県庁を訪問（松田支部長、森本支部長、中西、田中、森本）。本事業

の内容・フローについて再確認。嶺北では越前町ですでに問い合わせが入って

いる。嶺南については、現時点では問い合わせがあり次第個別対応であり、予

算が組まれるのは来年度になる予定。

・各種診断に関して、効率よく実施していけるように役割分担や時間の割り振

りを再度検討する必要がある。また、それぞれの診断士を増やし、どの地域に

おいても円滑に進められるよう人員を整備する必要がある。

・８月７日住教育説明会は森本が参加。

・８月３０日説明会は松田支部長、森本支部長が参加。

次月開催日時 ２０１７年９月４日（月） 19:00〜21:00

次月開催場所 四季菜館

次月議事内容